1. Дело № 02-1218/77/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 июля 2022 года                                                     г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Алиевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Карманову А.Х., Карамановой И.Н., Караманову Р.А., Караманову Т.А., Караманову А.Х. о взыскании суммы неосновательного обогащения.
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199, 231, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Карманову А.Х., Карамановой И.Н., Караманову Р.А., Караманову Т.А., Караманову А.Х. – удовлетворить.
	Взыскать солидарно с Караманова А.Х. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Карамановой И.Н. («данные изъяты», года рождения, уроженки «данные изъяты»,  зарегистрированной по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова Р.А. («данные изъяты», года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова Т.А. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова А.Х. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты» иные идентификаторы не известны) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (295022, Республика Крым, г. Симферополь, ул.Кечкеметская, 172, по следующим реквизитам:  р/с 40602810000230180007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «Генбанк», к/с 30101810835100000123) сумму неосновательного обогащения, причиненного безучетным потреблением электрической энергии в сумме 14837,61 (четырнадцать тысяч восемьсот тридцать семь рублей шестьдесят одна копейка) рублей.
Взыскать солидарно с Караманова А.Х. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Карамановой И.Н. («данные изъяты», года рождения, уроженки «данные изъяты»,  зарегистрированной по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова Р.А. («данные изъяты», года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова Т.А. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», иные идентификаторы не известны), Караманова А.Х. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты» иные идентификаторы не известны) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (295022, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 172, по следующим реквизитам:  р/с 40602810000230630007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «Генбанк», к/с 30101810835100000123) судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 594 (пятьсот девяносто четыре) рубля.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым: ответчиком, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда;  иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья 	    	                                                        Н.Х. Поверенная

1

3